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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2019:11. I motionen föreslås ett samtalsmaterial 
för att enskilt och i församlingar fördjupa sin förståelse av hur en kristen värdegrund 
leder till att man engagerar sig för en utveckling i linje med målen i Agenda 2030. 
Utskottet gör bedömningen att det behövs ett samtalsmaterial som det motionärerna 
skissar på och föreslår att kyrkostyrelsen ska få i uppdrag att ta fram ett exempel. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att 
1. avslå motion 2019:11, 
2. med anledning av motion 2019:11 uppdra till kyrkostyrelsen att förmedla ett 

exempel med en kristen värdegrund i nutidens format utifrån Agenda 2030 till stift 
och församlingar som en del av den gemensamma satsningen på undervisning och 
lärande. 

Motionens förslag 
Motion 2019:11 av Gunilla Franzén m.fl., Kristen värdegrund med 
undervisning och lärande för en hållbar framtid 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att förmedla ett exempel med en 
värdegrund i nutidens format utifrån Agenda 2030 till stift och församlingar som en 
del av den gemensamma satsningen på undervisning och lärande. 

Bakgrund 
Agenda 2030-insatser presenteras i många sammanhang 
Svenska kyrkans arbete med koppling till målen i Agenda 2030 samordnas med det 
övriga hållbarhetsarbete som pågår. En särskild del av Svenska kyrkans hemsida är 
avsatt för information om vad kyrkan gör kopplat till Agenda 2030. Den kan nås på 
adressen www.svenskakyrkan.se/agenda2030. På sidan presenteras respektive mål 
och där sammanfattas också för varje mål information om vad Svenska kyrkan gör i 
Sverige och internationellt för att bidra till målet. Den digitala utbildning som finns 
kring hållbarhet är utformad för att ge utrymme för reflektion på kristen grund 
https://internwww.svenskakyrkan.se/hallbarhetsportalen/utbildning. Arbetet med an-
slutning till Agenda 2030 samordnas av en särskild medarbetare på kyrkokansliet och 
det material som framställs ses kontinuerligt över och kompletteras.  

http://www.svenskakyrkan.se/agenda2030
https://internwww.svenskakyrkan.se/hallbarhetsportalen/utbildning
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Sveriges kristna råd (SKR) genomförde 2017 Kyrkornas globala vecka med temat 
Hållbar värld för alla. I det inspirationshäfte som då togs fram, www.skr.org/wp-
content/uploads/2019/08/inspirationshafte_2017_webb.pdf, redovisas Agenda 2030 
och i materialet finns också en nyformulerad bön för varje mål. I februari 2019 antog 
SKR:s styrelse texten i SKR:s skriftserie nr 24 med titeln Människors värde och vär-
dighet. Avsnittet Människors uppdrag: Förvalta skapelsen är ett av de avsnitt där 
Bibeln citeras några gånger. Svenska kyrkan har aktivt medverkat i arbetet med den 
globala veckan och i att ta fram den nämnda skriften. 

Norska kyrkan har tagit fram ett material som bland annat innehåller en teologisk 
reflektion kring vart och ett av målen i Agenda 2030. Sidan kan nås på 
http://bærekraftsboka.no/. 

Internationellt deltar Svenska kyrkan aktivt i initiativet Waking the giant som drivs 
på initiativ av Lutherska världsförbundet och syftar till att stärka kyrkornas förmåga 
att bidra till att målen i Agenda 2030 kan uppnås. Detta arbete fokuseras på fem av de 
17 målen. Arbetet presenteras på sidan http://wakingthegiant.lutheranworld.org (sidan 
är ny och kommer att utvecklas framöver). 

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag:  
1. Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2019:11. 
2. Kyrkomötet beslutar att med anledning av motion 2019:11 uppdra till kyrkosty-

relsen att förmedla ett exempel med en kristen värdegrund i nutidens format 
utifrån Agenda 2030 till stift och församlingar som en del av den gemensamma 
satsningen på undervisning och lärande. 

Förvaltarskapsutskottet välkomnar förslaget att ta fram ett samtalsmaterial som i ett 
modernt format – och utifrån Bibelns texter – underlättar för församlingar och enskil-
da att fördjupa sitt engagemang för målen i Agenda 2030. Detta samtidigt som man 
ökar sin insikt om en kristen värdegrund och dess förankring i bibelns texter och dess 
betydelse för att man ska verka för en hållbar utveckling. 

Målen i Agenda 2030 är mycket angelägna att göra kända och få ett engagemang 
för på många olika sätt. Även om det redan finns mycket informationsmaterial bedö-
mer utskottet att ett samtalsmaterial som det motionärerna skissar på har en plats att 
fylla både för enskilda och för församlingar som vill engagera sig för en hållbar 
utveckling. 

Sammantaget menar utskottet att ett samtalsmaterial som gör den koppling som 
motionärerna föreslår mellan hållbar utveckling och kristen värdegrund ska välkom-
nas och att en del i denna tolkning är att hjälpa människor att tillsammans tolka bibeln 
i ljuset av dagsaktuella frågor och erfarenheter. 

Förvaltarskapsutskottet har kunnat konstatera att motionärernas avsikt var att 
bygga arbetet på en kristen värdegrund. Men medvetna om att lösryckta beslutssatser 
kan spridas och misstolkas på ett olyckligt sätt vill utskottet i beslutssatsen tydliggöra 
att avsikten är just att bygga ett exempel på en kristen värdegrund. 
 
  

https://www.skr.org/wp-content/uploads/2019/08/inspirationshafte_2017_webb.pdf
https://www.skr.org/wp-content/uploads/2019/08/inspirationshafte_2017_webb.pdf
http://b%C3%A6rekraftsboka.no/
http://wakingthegiant.lutheranworld.org/
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På Förvaltarskapsutskottets vägnar 
 
Claes Block, ordförande 
  David Axelson-Fisk, sekreterare 
 
Beslutande: Claes Block, ordförande, Gunilla Franzén, Camilla Persson, Sven Erik 
Bodén, Björn Andersson, Stefan Linderås, Anne Olofsson, Jörgen Åkesson, Lennart 
Persson, Jan-Åke Isaksson, Sven Ingvar Holmgren, Ida Netzel, Margareta Carlsson, 
Karl-Gunnar Svensson och Leif Nordenstorm. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Kicki Mattsson, Rebecca Hägg, Isak Öhrlund, 
Gunnel Eriksson, Lars Bryntesson, Anna Karin Hammar, Victor Månsson, Kerstin 
Lindh Wallin, Carin Jakobsson, Margareta Hedström, Daniel Spiik, Elisabeth Werner, 
Samuel Lilja, Håkan Sunnliden och Agneta Granström. 
 
Biskoparna Johan Dalman och Mikael Mogren har deltagit i utskottets överläggningar. 

 


